

Príloha č. 3

Rozpočet diela v znení Dodatku č. 3

Stavba: Modernizácia cestnej infraštruktúry v Prešovskom, Košickom, Trenčianskom a Trnavskom samosprávnom kraji, časť 1: II/534 Poprad – Starý Smokovec, II. ETAPA

Objednávateľ: Prešovský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9

SO 02.2 - Modernizácia cesty II/534,úsek č. 2 - 2.časť

1 737 999,27

1 445 057,38

1			05020907	Vybúranie, odstránenie konštrukcií, rôznych predmetov kovových	ks	5,000	49,51	247,55
2			05030263	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťaženého	m3	1 368,000	2,34	3 201,12
3			05030401	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodičiek, zábradlia, stien, oplatení z dielcov prefabrikovaných	m	932,500	6,32	5 893,40
4			05080200	Doprava vybúraných hmôt	t	4 471,433	2,71	12 117,58
5			05080201	Náklady za skládovanie vybúraných hmôt	t	4 471,433	0,06	268,29
6			05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	0,000	1,24	0,00
7			05090462	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	0,000	2,16	0,00
8			01010101	Prípravné práce, odstránenie porastov trávín	m2	6 048,000	0,35	2 116,80
9			01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	1 293,000	0,92	1 189,56
10			01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	6 465,000	0,67	4 331,55
11			01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávniku hydroosevom	m2	6 465,000	0,63	4 072,95
12			01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch	m3	5 333,200	1,67	8 906,44
13			01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	5 333,200	2,34	12 479,69
14			01060201.1	Premiestnenie - vodorovné	m3	6 626,200	2,83	18 752,15
15			61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	m2	75,000	5,05	378,75
16			22010103	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, kamenivo drvené	m3	9 480,000	20,38	193 202,40
17			22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	119 448,000	0,27	32 250,96
18			22030437	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, emulzné kalové vrstvy mikrokoberce	m2	40 079,000	6,20	248 489,80
19			22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový beton, modif. VMT	m2	39 882,000	7,18	286 352,76
20			22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón, modif.	m2	39 487,000	6,96	274 829,52
21			22040752	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie škár elastickou zálievkou	m	7 073,000	3,19	22 562,87
22			22250362	Doplňujúce konštrukcie, zvodičlá oceľové	m	1 878,000	32,74	61 485,72
23			22250464	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky	ks	154,000	14,93	2 299,22
24			22250465	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, nádstavce na zvodičlá	ks	43,000	15,51	666,93
25			22250466	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, dopravné zrkadlá, odrazníky, dopr. gombíky	ks	26,000	34,46	895,96

26		22250671	Doplňujúce konštrukcie , zvislé dopravné značky, normálny rozmer alebo zväčšený rozmer	kus	6,000	152,80	916,80
27		22251445	Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výstužná vložka	m2	40 079,000	5,17	207 208,43
28		22251592	Doplňujúce konštrukcie, čistenie vozovky a spevnených plôch	m2	40 256,850	0,10	4 025,69
29		22250776	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m2	2 423,380	14,82	35 914,49

Zmena technického riešenia č. 4 - ZTR č. 4

292 941,89

1d	nová pol	113152730	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek. plochy cez 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	43 461,000	1,08	46 937,88
2d	nová pol	22030641.pc1	Vyrovnanie podkladnej vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m2	39 487,000	6,23	246 004,01

SO 02.3 - Modernizácia cesty II/534,úsek č. 2 - 3.časť

433 432,16

407 021,62

30		05020907	Vybúranie, odstránenie konštrukcií, rôznych predmetov kovových	ks	1,000	49,51	49,51
31		05030262	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov bitúmenových	m3	4,000	36,61	146,44
32		05030263	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťaženého	m3	28,500	2,34	66,69
33		05080200	Doprava vybúraných hmôt	t	73,552	2,27	166,96
34		05080201	Náklady za skládovanie vybúraných hmôt	t	73,552	0,06	4,41
35		05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	262,000	0,84	220,08
36		05090462	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	7 342,999	2,16	15 860,88
37		01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií,železníc,plôch	m3	572,000	1,67	955,24
38		01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	572,000	2,34	1 338,48
39		01060201	Premiestnenie vodorovné	m3	572,000	3,95	2 259,40
40		61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	m2	55,300	5,05	279,27
41		22010103	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, kamenivo drvené	m3	567,800	23,80	13 513,64
42		22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery,posypy spojovací postrek	m2	36 908,600	0,27	9 965,32
43		22030437	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, emulzné kalové vrstvy mikrokoberce	m2	12 384,600	6,20	76 784,52
44		22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový beton,modif.VMT	m2	12 262,000	7,30	89 512,60
45		22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón,modif.	m2	12 262,000	7,08	86 814,96
46		22040752	Kryty dláždené,chodníkov komunikácií,rigolov - vyplnenie škár elasticou zálievkou	m	8 634,999	3,19	27 545,65
47		22250464	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky	ks	75,000	14,93	1 119,75
48		22250466	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, dopravné zrkadlá, odrazníky,dopr.gombíky	ks	30,000	34,46	1 033,80
49		22250671	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer alebo zväčšený rozmer	ks	6,000	152,80	916,80
50		22251445	Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výstužná vložka	m2	12 384,600	5,17	64 028,38
51		22251592	Doplňujúce konštrukcie, čistenie vozovky a spevnených plôch	m2	13 175,100	0,10	1 317,51
52		22250776	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m2	885,380	14,82	13 121,33

Zmena technického riešenia č. 2 - ZTR č. 2

26 410,54

1b	nová pol	57714311R	Vyspravenie výtlkov betónom asfaltovým po zhutnení AC 11 O - komplet (odrézovanie asfaltového krytu, ručné dosekanie , vyčistenie, nakladanie a odvoz odstráneného materiálu, postrek, pokládka asfaltovej zmesi vrátane dopravy asfaltu)	m2	647,000	40,82	26 410,54
----	----------	-----------	---	----	---------	-------	-----------

SO 03.0 - Úprava križovatky ciest II/534 a III/3081

119 071,53

103 537,78

53		05030262	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov bitúmenových	m3	31,000	36,61	1 134,91
54		05030302	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, obrubníkov a krajníkov kamenných	m	25,000	6,59	164,75
55		05030401	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvodieli, zábradlia, stien, oplatení z dielcov prefabrikovaných	m	28,000	6,32	176,96
56		05030507	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, kovových	ks	7,000	49,51	346,57
57		05080200	Doprava vybúraných hmôt vodorovná	t	155,400	3,00	466,20
58		05080201	Náklady za skládovanie vybúraných hmôt	t	155,400	0,06	9,32
59		05090362	Doplňujúce práce, frézovanie bitúmenového krytu, podkladu	m2	0,000	1,45	0,00
60		05090462	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	190,000	2,16	410,40
61		01060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	13,000	2,30	29,90
62		01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykladanie	m3	8,000	4,02	32,16
63		01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	40,000	1,17	46,80
64		01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávniku hydroosevom	m2	40,000	0,63	25,20
65		01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávniku	m2	40,000	0,63	25,20
66		01020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice	m3	13,000	2,34	30,42
67		01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch	m3	5,000	3,08	15,40
68		01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	18,000	2,34	42,12
69		01060201.1	Premiestnenie vodorovné	m3	5,000	3,95	19,75
70		01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	19,000	3,82	72,58
71		01060600	Premiestnenie prehodením	m3	26,000	29,41	764,66
72		01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykladanie	m3	14,000	2,30	32,20
73		22010103	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, kamenivo drvené	m3	33,000	27,38	903,54
74		22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	6 439,000	0,27	1 738,53
75		22030437	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, emulzné kalové vrstvy mikrokoberce	m2	2 167,000	6,20	13 435,40
76		22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón, modif. VMT	m2	2 146,000	7,99	17 146,54
77		22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón, modif.	m2	2 125,000	7,79	16 553,75
78		22040317	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov z dlaždíc betónových	m2	35,300	27,97	987,34
79		22040752	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie škár elasticou zálievkou	m	238,000	3,19	759,22
80		22250162	Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové	m	20,000	82,71	1 654,20
81		22250671	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer alebo zväčšený rozmer	ks	21,000	152,80	3 208,80
82		22250674	Doplňujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, stĺpiky	ks	16,000	21,71	347,36
83		22250857	Doplňujúce konštrukcie, cestné obruby, krajníky z kociek	m	102,000	13,93	1 420,86
84		22250981	Doplňujúce konštrukcie, obrubníky záhonové	m	47,000	12,52	588,44
85		22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	28,000	75,62	2 117,36
86		22251445	Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výstužná vložka	m2	2 167,000	5,17	11 203,39
87		22251491	Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výšková úprava	ks	5,000	353,80	1 769,00
88		22251592	Doplňujúce konštrukcie, čistenie vozovky a spevnených plôch	m2	2 125,000	0,10	212,50
89		22040417	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov zo zámkovej dlažby betónovej	m2	142,000	18,56	2 635,52

90		22250762	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie kovové	ks	46,000	34,46	1 585,16
91		22250776	Doplňujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a náterové	m2	288,500	14,82	4 275,57
92		11250901	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia z betónu prostého	m3	5,000	81,36	406,80
93		32200103	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, lôžko pod dlažby z kameniva drveného, štrkodrvy	m3	6,150	36,44	224,11
94		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	2,000	74,20	148,40
95		91200301	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - dopravné značky svetelné	ks	4,000	4 020,81	16 083,24
96		84010210	Náter kovových doplnkových konštr., farba polyuretanová	m2	25,000	11,49	287,25
			Zmena technického riešenia č. 4 - ZTR č. 4				15 533,75
1d	nová pol	113152730	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek. plochy cez 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	2 125,000	1,08	2 295,00
2d	nová pol	22030641.pc1	Vyrovnanie podkladnej vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	m2	2 125,000	6,23	13 238,75

SO 03.1 - Bezpečnostné osvetlenie priechodu pre chodcov

10 953,78

10 953,78

97		01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	4,000	33,89	135,56
98		01030201	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	m3	8,000	33,89	271,12
99		01040401	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia	m3	2,000	16,66	33,32
100		01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	19,000	24,70	469,30
101		01090301	Pretláčania potrubia z plastických hmôt, tr. hor. 1-4	m	46,000	103,39	4 755,94
102		22251284	Doplňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových	m	46,000	6,10	280,60
103		11010201	Základy - pätky - betón prostý	m3	2,000	75,25	150,50
104		91010000	Úložný materiál	m	70,000	4,82	337,40
105		91080101	Káble Cu - NN silové	m	110,000	7,47	821,70
106		91200101	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - stožiare - osvetľovacie	ks	2,000	446,42	892,84
107		91200202	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - svietidlá - pouličné	ks	2,000	471,01	942,02
108		91200401	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - signalizačné zariadenia - svetelné	kpl	1,000	1 091,36	1 091,36
109		91200501	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - príslušenstvo pre svietidlá	ks	2,000	172,32	344,64
110		91200502	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - príslušenstvo pre stožiare	ks	2,000	74,67	149,34
111		91220702	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky - pre vedenia v zemi	ks	6,000	2,99	17,94
112		91221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FeZn	m	73,000	2,24	163,52
113		91221201	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - nátery - zvodových vodičov	m	1,000	1,32	1,32
114		91221401	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie - rezistencie uzemnenia	ks	2,000	7,47	14,94
115		91221501	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - revízie - bleskozvodu	ks	2,000	40,21	80,42

SO 03.2 - Preložka diaľkového kábla ŽSR

9 633,71

9 633,71

116		01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	6,000	33,89	203,34
117		01030201	Hĺbené vykopávky - rýh - š. do 600 mm	m3	9,000	33,89	305,01
118		01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	2,000	19,30	38,60
119		01040401	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia	m3	2,000	16,66	33,32

120		01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	13,000	24,70	321,10
121		01060203	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m	m3	2,000	9,65	19,30
122		01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	4,000	7,81	31,24
123		01090301	Pretláčanie potrubia z plastických hmôt, tr. hor. 1-4	m	64,000	103,39	6 616,96
124		01080503	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - založením trávnik hydroosevom	m2	16,000	1,90	30,40
125		92030101	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble diaľkové - úložné	m	70,000	17,46	1 222,20
126		92030401	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové - úložné	ks	2,000	40,78	81,56
127		92031200	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - ochrana káblov	m	32,000	4,37	139,84
128		92031403	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - meranie bez prevádzky - záverečné	ks	15,000	7,24	108,60
129		92031801	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - činnosti - na kábloch	m	32,000	2,87	91,84
130		22251284	Dopĺňajúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových	m	64,000	6,10	390,40

SO 05.2 - Rekonštrukcia dláždených priekop a kanalizácií , úsek č. 2 - 2.časť

612 901,07

346 922,62

131		05020904	Vybúranie, odstránenie konštrukcií, rôznych predmetov betónových	ks	36,000	69,62	2 506,32
132		05020907	Vybúranie, odstránenie konštrukcií, rôznych predmetov kovových	ks	17,000	49,51	841,67
133		05030262	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov bitúmenových	m3	380,900	27,46	10 459,51
134		05030263	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kameniva ťaženého	m3	835,050	2,34	1 954,02
135		05030302	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, obrubníkov a krajníkov kamenných	m	2 938,000	3,66	10 753,08
136		05030304	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, obrubníkov a krajníkov betonových	m	2 930,000	2,75	8 057,50
137		05080200	Doprava vybúraných hmôt	t	2 276,270	2,33	5 303,71
138		05080201	Náklady za skládovanie vybúraných hmôt	t	2 276,270	6,66	15 159,96
139		05090462	Dopĺňajúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	2 930,000	2,16	6 328,80
140		01010101	Pripravné práce, odstránenie porastov trávín	m2	1 113,400	0,82	912,99
141		01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	832,120	0,67	557,52
142		01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom	m2	832,120	0,63	524,24
143		01020400	Odkopávky a prekopávky komunikácií, železníc, plôch	m3	739,530	1,67	1 235,02
144		01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	111,060	9,37	1 040,63
145		183102133	Hĺbenie jamky na svahu nad 1:5 1:2, objemu nad 0,02 do 0,05 m3	ks	1,000	45,49	45,49
146		01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	847,110	2,34	1 982,24
147		01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	219,160	7,27	1 593,29
148		01060201	Premiestnenie vodorovné	m3	847,110	3,95	3 346,08
149		27031176	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky	ks	72,000	172,32	12 407,04
150		27031170	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty armatúrne	ks	33,000	126,37	4 170,21
151		27031177	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, skúšky potrubia, monitoring	m	1 228,000	5,74	7 048,72
152		22010103	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, kamenivo drvené	m3	1 838,290	18,03	33 144,37
153		22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy infiltračný postrek	m2	1 479,000	0,53	783,87
154		22030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové postreky, nátery, posypy spojovací postrek	m2	2 930,000	0,21	615,30

155		22030437	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, emulzné kalové vrstvy mikrokoberce	m2	1 479,650	6,20	9 173,83
156		22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový beton, modif. VMT	m2	1 465,000	8,71	12 760,15
157		22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón, modif.	m2	1 465,000	8,46	12 393,90
158		22040752	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov - vyplnenie škár elastickou zálievkou	m	2 930,000	3,19	9 346,70
159		22250464	Doplňujúce konštrukcie, ochranné zariadenia, smerové stĺpiky	ks	58,000	14,93	865,94
160		22250857	Doplňujúce konštrukcie, cestné obruby, krajníky z kociek	m	2 938,000	9,71	28 527,98
161		22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	3 030,000	18,31	55 479,30
162		22251491	Doplňujúce konštrukcie, pri stavbe krytov komunikácií, výšková úprava	ks	43,000	353,80	15 213,40
163		11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	982,080	67,46	66 251,12
164		11260328	Dokončovacie práce, čistenie objektov, kanálov, zásobníkov	m	522,000	11,76	6 138,72
Zmena technického riešenia č. 1 - ZTR č. 1				260 361,47			
1a	nová pol	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	2 273,040	15,42	35 050,28
2a	nová pol	132201109	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	681,912	8,16	5 564,40
3a	nová pol	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	2 273,040	2,52	5 728,06
4a	nová pol	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	38 641,680	0,17	6 569,09
5a	nová pol	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	2 273,040	0,55	1 250,17
6a	nová pol	211511111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh lomovým kameňom netriedeným	m3	2 273,040	44,50	101 150,28
7a	nová pol	211971122	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m	m2	8 298,400	1,70	14 107,28
8a	nová pol	593110002000	Geotextília polypropylénová CHSTEX BS16, 200 g/m2, netkaná separačno-filtračná geotextília	m2	8 464,368	0,69	5 840,41
9a	nová pol	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	1 804,000	11,11	20 042,44
10a	nová pol	212752242	Montáž kontrolnej a preplachovacej šachty pre drenážny systém DN 160 mm	ks	31,000	9,22	285,82
11a	nová pol	592240000000	Betónová šachta vrátane poklopu	ks	31,000	285,47	8 849,57
12a	nová pol	938907142	Odstránenie nánosov z kanalizačných šacht a vpustí vrátane odstránenia asfaltov a zarezania	ks	60,000	54,34	3 260,40
13a	nová pol	998312021	Presun hmôt pre odvodnenie drenáže s výplňou rýh	t	5 137,880	10,25	52 663,27
Zmena technického riešenia č. 3 - ZTR č. 3				5 616,98			
1c	nová pol	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	120,000	1,52	182,40
2c	nová pol	01030201	Hĺbené vykopávky - rýh - š. do 600 mm	m3	11,520	33,89	390,41
3c	nová pol	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	134,400	0,39	52,42
4c	nová pol	452318510	Zaisťovací prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pätkami alebo bez pätky	m3	11,520	103,40	1 191,17
5c	nová pol	32200103	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, lôžko pod dlažby z kameniva drveného, štrkodrvy	m3	24,000	36,44	874,56
6c	nová pol	465511321	Dlažba na sucho so zaliatím škár maltou MC 10 nad 20 m2, hr. 200 mm	m2	120,000	24,06	2 887,20
7c	nová pol	895641111	Zhotovenie drenážneho vyústenia	ks	2,000	19,41	38,82

Celkom bez DPH

DPH

Celkom s DPH

2 923 991,52

584 798,30

3 508 789,82